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KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO I INFRASTRUKTURY 

PRZESTRZENNEJ W KADENCJI 2006-2010 

 

Protokół nr 46/10 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 28 czerwca 2010r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu. 

 

W posiedzeniu udział wzięło 9 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Jerzy Janicki. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych Powiatu Zgierskiego: 

- rozstrzygnięcia przetargów – umowy, 

- planowane rozpoczęcie prac i ich zakończenie. 

4.   Informacja o planowanych remontach i inwestycjach na drogach powiatowych w 2010 r.  

5.   Zaopiniowanie projektów uchwał Zarządu Powiatu Zgierskiego w sprawach: 

a) nabycia przez Powiat Zgierski od Zgierskiej Spółdzielni Mieszkaniowej prawa 

użytkowania wieczystego działek na poszerzenie ul. Parzęczewskiej w Zgierzu; 

b) przeznaczenia do sprzedaży działki stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego 

położonej w Zgierzu przy ul. Suchowolca 8d wraz z udziałami w drodze wewnętrznej; 

c) przeznaczenia do sprzedaży prawa użytkowania wieczystego części nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Aleksandrów Łódzki położonej w Aleksandrowie 

Łódzkim przy ul. Franciszkańskiej 14/16; 

d) przeznaczenia do sprzedaży działki stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego 

położonej w Aleksandrowie Łódzkim przy ul. Franciszkańskiej 14/16; 

e) przeznaczenia do sprzedaży części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Zgierskiego położonej w Głownie przy ul. Kościuszki 10. 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Zgierskiego zgłoszonych na XLVIII sesję. 

7. Wyjazdowe posiedzenie członków Komisji na wybrane inwestycje drogowe wykonywane 

przez Powiat Zgierski przy współpracy z samorządami lokalnymi. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 1 

Przewodniczący otworzył 46 posiedzenie Komisji i przedstawił zaproponowany porządek 

obrad. 

 

Radny Tytus Budźko zgłosił wniosek, aby pkt 7 porządku posiedzenia został zdjęty                  

i przeniesiony  na posiedzenie wrześniowe ze względu na obszerność materiału, który został 

przedłożony Komisji. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła zgłoszony wniosek.   
 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Zarząd Powiatu dodatkowo przekazał do 

zaopiniowania projekty uchwał Zarządu Powiatu w sprawach: 

a) przyjęcia przez Powiat Zgierski od Gminy Zgierz prawa własności działek 

położonych w obrębie Maciejów gm. Zgierz w drodze darowizny; 
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b) przeznaczenia do sprzedaży części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Zgierskiego położonej w Ozorkowie przy ul. Traugutta 1. 

Wnioskował o umieszczenie ich w porządku obrad w pkt 5f  i  5g. 

 

Komisja przy 7 głosach za i 1 wstrzymującym przyjęła zgłoszony wniosek. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia ze zgłoszonymi zmianami.  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych Powiatu Zgierskiego: 

- rozstrzygnięcia przetargów – umowy, 

- planowane rozpoczęcie prac i ich zakończenie. 

4.   Informacja o planowanych remontach i inwestycjach na drogach powiatowych w 2010 r.  

5.   Zaopiniowanie projektów uchwał Zarządu Powiatu Zgierskiego w sprawach: 

a) nabycia przez Powiat Zgierski od Zgierskiej Spółdzielni Mieszkaniowej prawa 

użytkowania wieczystego działek na poszerzenie ul. Parzęczewskiej w Zgierzu; 

b) przeznaczenia do sprzedaży działki stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego 

położonej w Zgierzu przy ul. Suchowolca 8d wraz z udziałami w drodze wewnętrznej; 

c) przeznaczenia do sprzedaży prawa użytkowania wieczystego części nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Aleksandrów Łódzki położonej w Aleksandrowie 

Łódzkim przy ul. Franciszkańskiej 14/16; 

d) przeznaczenia do sprzedaży działki stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego 

położonej w Aleksandrowie Łódzkim przy ul. Franciszkańskiej 14/16; 

e) przeznaczenia do sprzedaży części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Zgierskiego położonej w Głownie przy ul. Kościuszki 10; 

f) przyjęcia przez Powiat Zgierski od Gminy Zgierz prawa własności działek położonych 

w obrębie Maciejów gm. Zgierz w drodze darowizny; 

g) przeznaczenia do sprzedaży części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Zgierskiego położonej w Ozorkowie przy ul. Traugutta 1. 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Zgierskiego zgłoszonych na XLVIII sesję. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 45 z posiedzenia Komisji, które odbyło się           

24 maja 2010 r. 

 

Ad. 3 i ad. 4) 

Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych Powiatu Zgierskiego: 

   - rozstrzygnięcia przetargów – umowy, 

   - planowane rozpoczęcie prac i ich zakończenie oraz  

informacja o planowanych remontach i inwestycjach na drogach powiatowych w 2010 r.  

stanowią załącznik nr 3 do protokołu. 

Naczelnik Wydziału Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Zgierzu Bartłomiej Wieczorek 

przedstawił informacje w oparciu o w/w materiał. 

 

Radny Paweł Wawrzyńczak zapytał jak wygląda budowa odwodnienia na ul. Wiosny Ludów        

w Zgierzu na odcinku od ul. Cegielnianej do ul. Aleksandrowskiej. Remont tej drogi bez jego 

wykonania spowoduje, że droga ta w następnym roku będzie musiała być naprawiana.  
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Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński poinformował, że otrzymaliśmy zgodę od Spółki 

Wodociągi i Kanalizacja w Zgierzu  na włączenie się w kanał. Będzie wykonanych sześć 

wpustów ulicznych. 

 

Naczelnik Wydziału Drogownictwa dodał, że będzie to wykonane na odcinku do                        

ul. Cegielnianej do bazy Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki  Komunalnej w Zgierzu.  

Wskazał, że zadanie to staramy wykonać się tak, aby problem tzw. deszczówki nie 

występował.  

 

Radny Wojciech Budziarski zapytał na jakim etapie jest sporządzanie dokumentacji              

ul. Parzęczewskiej i Targowej w Zgierzu.  

 

Wicestarosta Zgierski poinformował, że do 30 listopada br. wykonawca ma termin na 

przygotowanie dokumentacji. Dodał, że przygotowywana dokumentacja wykazała, że            

w granicach inwestycji znalazły się działki będące w użytkowaniu wieczystym Zgierskiej 

Spółdzielni Mieszkaniowej. W związku z tym Zarząd Powiatu chce nabyć prawa użytkowania 

wieczystego tych działek za symboliczną cenę 1 zł. netto za działkę. 

 

Radny Wojciech Budziarski odniósł się do skrzyżowania ul. 1 i 3 Maja w Zgierzu. Wskazał, 

że przejeżdżając to skrzyżowanie na ul. 3 Maja tworzy się garb.  

 

Wicestarosta Zgierski poinformował, że skrzyżowanie to należy do Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad w Łodzi i do nich można zwrócić się z tą sprawą.  

 

Przewodniczący Komisji zgłosił wniosek, aby wystąpić do GDDKiA w Łodzi z prośbą            

o zlikwidowanie ugięcia w jezdni na skrzyżowaniu ul. 3 Maja (DK 71) z ul. 1 Maja                

w Zgierzu.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek, jako wniosek Komisji. 

 

Radny Krzysztof Gawroński poprosił o informacje dotyczące inwestycji na Placu  Jana Pawła 

II w Ozorkowie. 

 

Wicestarosta Zgierski poinformował, że najwcześniej na koniec lipca, początek sierpnia 

będzie podpisana umowa z wykonawcą na realizację zadania.  

 

Ad. 5 

Projekty uchwał stanowią załącznik nr 4 do protokołu. 

a) Projekt uchwały Zarządu Powiatu Zgierskiego w sprawie nabycia przez Powiat 

Zgierski od Zgierskiej Spółdzielni Mieszkaniowej prawa użytkowania wieczystego 

działek na poszerzenie ul. Parzęczewskiej w Zgierzu. 

Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości Starostwa 

Powiatowego w Zgierzu Joanna Rokicka przedstawia projekt uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

b) Projekt uchwały Zarządu Powiatu Zgierskiego w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży działki stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej w Zgierzu 

przy ul. Suchowolca 8d wraz z udziałami w drodze wewnętrznej. 

Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości przedstawia projekt 

uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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c) Projekt uchwały Zarządu Powiatu Zgierskiego w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży prawa użytkowania wieczystego części nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Aleksandrów Łódzki położonej w Aleksandrowie Łódzkim przy      

ul. Franciszkańskiej 14/16. 

Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości przedstawia projekt 

uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

d) Projekt uchwały Zarządu Powiatu Zgierskiego w sprawie  przeznaczenia do 

sprzedaży działki stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej                         

w Aleksandrowie Łódzkim przy ul. Franciszkańskiej 14/16. 

Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości przedstawia projekt 

uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

e) Projekt uchwały Zarządu Powiatu Zgierskiego w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej 

w Głownie przy ul. Kościuszki 10. 

Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości przedstawia projekt 

uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

f) Projekt uchwały Zarządu Powiatu Zgierskiego w sprawie przyjęcia przez Powiat 

Zgierski od Gminy Zgierz prawa własności działek położonych w obrębie Maciejów 

gm. Zgierz w drodze darowizny. 

Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości przedstawia projekt 

uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

g) Projekt uchwały Zarządu Powiatu Zgierskiego w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej 

w Ozorkowie przy ul. Traugutta 1. 

Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości przedstawia projekt 

uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 6 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 04 stycznia 2010r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2010. 

 Główna księgowa Agnieszka Szymczyk  przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja przy 6 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w zakresie dotyczącym Komisji.  
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Ad. 7 

Radny Krzysztof Gawroński poinformował, że przez 4 lata zabiegał o wypracowanie 

stanowiska władz dotyczącego budowy przejść dla pieszych na podjazdach na wiadukty  nad 

autostradą. Niestety  nie udało mu się. Nikt nie chciał wypowiadać się w tym temacie. 

Dlatego też uważa, że powinno się powalczyć, aby przy budowie nowych przejść nad 

autostradą na terenie gminy Stryków nie było takich sytuacji. 

Członkowie Komisji podjęli dyskusję w temacie. 

 

Radny Arkadiusz Cichecki zapytał, jak wygląda łatanie dziur na terenie powiatu. 

 

Naczelnik Wydziału Drogownictwa poinformował, że wykonywane będą jeszcze roboty 

dodatkowe. 

 

Radny Henryk Tomczak doniósł się do niedrożnych przepustów. Zapytał, czy planowany jest 

ich przegląd.  

 

Naczelnik Wydziału Drogownictwa odpowiedział, że są takie przepusty. 

 

Radny Henryk Tomczak poprosił, aby na następne posiedzenie Komisji przygotować 

informację  o przepustach na terenie powiatu. 

 

Naczelnik Wydziału Drogownictwa przypomniał, że część przepustów znajduje się przy 

wjazdach do posesji. W związku z tym za utrzymanie tych przepustów odpowiedzialni są 

właściciele nieruchomości.  

 

 Ad. 8  

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący dokonał zamknięcia                      

46 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała  

    


